
 
Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

Шестьдесят девятое  заседание совета третьего созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

«26 »  мая  2023 года                                                                                     № 518 

 

 

О внесении изменений в решение 

Муниципального совета  

Борисовского района 

от 25 декабря 2020 года № 229 

 

В связи с исключением у управления образования администрации 

Борисовского района части функций по кадровому делопроизводству 

образовательных организаций, руководствуясь Федеральными законами от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Уставом муниципального 

района «Борисовский район» Белгородской области, 

 Муниципальный совет Борисовского района решил: 

1. Внести изменения в решение Муниципального совета Борисовского 

района от 25 декабря 2020 года № 229 «Об утверждении Положения об 

управлении образования администрации Борисовского района» следующего 

содержания: 

1.1. В пункте 1.2. слово «департаменту» заменить словом 

«министерству».  

1.2. В пункте 2.5.26. слово «департаментом» заменить словом 

«министерством». 

1.3. Пункт 2.5.29. изложить в следующей редакции:  

«Предоставляет муниципальные услуги: 

по приёму заявлений, постановке на учет и зачислению детей в 

образовательные организации, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования; 

по предоставлению информации об организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также дополнительного образования в 



 2 

 

общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории 

Борисовского района; 

по предоставлению информации об образовательных программах и 

учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин 

(модулей), годовых календарных учебных графиках; 

по предоставлению информации о текущей успеваемости учащегося, 

ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости; 

по зачислению в муниципальные общеобразовательные организации; 

по зачислению в муниципальные организации дополнительного 

образования; 

по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на 

территории Борисовского района; 

по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

программы дошкольного образования». 

1.4. Исключить пункт 2.5.53. 

1.5. Исключить пункте в 4.8. абзац 14.  

2. Начальнику управления образования администрации Борисовского 

района Чухлебовой Елене Ивановне обеспечить регистрацию Положения об 

управлении образования администрации Борисовского района в ИФНС 

России по г. Белгороду. 

3. Данное решение опубликовать в районной газете «Призыв» и в 

сетевом издании «Призыв 31», а также разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области в сети «Интернет» после его государственной 

регистрации. 

 4. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

заместителя главы администрации Борисовского района по социально-

культурному развитию Кравченко С.Н. и постоянную комиссию 

Муниципального совета по вопросам местного самоуправления района, 

работы Муниципального совета Борисовского района (Васильченко Е.А.). 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Борисовского района          В.С. Кабалин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

Лист согласования прилагается 


